
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 38
7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης ιδιοκτη−
σίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
−Αντικυθήρων συνολικού εμβαδού 287,170 στρ., 
στη θέση «Αραιοί» περιφέρειας του Δήμου Κυθή−
ρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης και δάσους, εμβαδού 0,720 στρ. στη δασική 
θέση «Νήσιζα», περιοχής Δρυόπης, περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. .............................. 2

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 
(Φ.E.K. 674/τ.Δ΄/1998) απόφασης της Δ/νσης Δα−
σών Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας δη−
μόσιας έκτασης δασικού χαρακτήρα», για έκταση 
συνολικού εμβαδού δεκαπέντε χιλιάδων τετρακο−
σίων ενενήντα δυο τετραγωνικών μέτρων και εξή−
ντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (15.492,69 τ.μ.) 
στη θέση «Χατζή» Περιφέρειας Δημοτικής Κοινό−
τητας Ερέτριας της Δημοτικής Ενότητας Ερέτρι−
ας του Δήμου Ερέτριας Π.Ε. Ευβοίας........................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 7276/226 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης ιδιοκτησίας 

Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων −Αντικυθή−
ρων συνολικού εμβαδού 287,170 στρ., στη θέση «Αραι−
οί» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/8−8−2014) και Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 και 38−παρ. 1 όπως αντικαθί−
σταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 και παρ.3, 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/ 
23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωρ−
γίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ.532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−03) όπως ισχύει 
σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)  160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.

3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/ 
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

325

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.14 09:58:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Την υπ’ αριθμ. 6969/252/27−1−2015 πρόταση Δασαρ−
χείου Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 287,170 στρ. στη θέση 
«Αραιοί» της περιφέρειας Δήμου Κυθήρων που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 19η 
Μαρτίου έτους 2014.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/ΔΑΣ/π.2475/16−12−1997 τελεσίδικη 
Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά, με την οποία 
χαρακτηρίζεται ως δασική του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/1979, έκταση εμβαδού 18,791 στρ., η οποία εμπίπτει 
στην έκταση που κάηκε και προτείνεται για κήρυξη ως 
αναδασωτέα.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατασταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 287,170 στρ. (διακοσίων ογδόντα επτά 
στρεμμάτων και εκατόν εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 
σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση και 
την αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης και τη διατήρηση της έκτασης ως δασικής τοι−
αύτης, προς αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και 
του χαρακτήρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων−Αντικυθήρων, που βρίσκεται στη θέση 
«Αραιοί» περιφέρειας Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, πουρ−
νάρια, ρείκια με ποσοστό κάλυψης 50%, καθώς και από 
φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 27−1−2015 διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και στο 
από 27−1−2015 απόσπασμα συνδεδεμένων Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 
8327/5 και 8327/6 κλ. 1:5000 τα οποία συνοδεύουν την 
απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με μαύρο 
περίγραμμα ως:

1. Τμήμα Ε1 με περιμετρικά στοιχεία «1, 2, 3...... 25, 1» 
[εξαιρουμένων των τμημάτων Α1 (με στοιχεία «36, 37, 38, 
... 42, 36» εμβαδού 2,760 στρ.) και Α2 (με στοιχεία «43, 44, 
45, ......., 51, 43» − εμβαδού 4,510 στρ.) επειδή στις αερο−
φωτογραφίες ετών 1945,1965,1985,1993 εμφανίζονται ως 
μη δασικής μορφής εκτάσεις με ίχνη καλλιέργειας και 
την ημέρα της πυρκαγιάς καλύπτονταν από μη δασική 
βλάστηση] εμβαδού 280,715 στρ. (287,985 στρ. − 2,760 
στρ. − 4,510 στρ).

2. Τμήμα Ε2 με περιμετρικά στοιχεία «26, 27, 28, ......, 35, 
74, 75, 26» εμβαδού 6,455 στρ.

Η έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: με επαρχιακή οδό και πέραν αυτής με 

δασικές και μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: με δασικές εκτάσεις.
Νότια: με δασικές εκτάσεις.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΤΜΗΜΑ Ε1

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ΄87) Ψ (ΕΓΣΑ΄87) Σημείο Χ(ΕΓΣΑ΄87)
Ψ 

(ΕΓΣΑ΄87)

1 407423,74 4011356,46 14 406702,67 4011099,86

2 407374,52 4011299,21 15 406751,22 4011212,98

3 407327,98 4011217,71 16 406823,71 4011364,97

4 407260,34 4011099,26 17 406851,30 4011388,73

5 407198,50 4010969,94 18 406831,33 4011417,26

6 407176,92 4010926,16 19 406844,64 4011453,38

7 407137,06 4010858,44 20 406868,44 4011475,25

8 407133,70 4010837,56 21 406916,03 4011481,90

9 406872,76 4010868,54 22 406946,49 4011473,34

10 406812,68 4010914,55 23 406997,88 4011470,49

11 406741,50 4011035,22 24 407045,47 4011412,50

12 406688,66 4010978,12 25 407241,52 4011387,79

13 406649,83 4011013,67

ΤΜΗΜΑ Ε2

Σημείο
Χ

(ΕΓΣΑ΄87)
Ψ 

(ΕΓΣΑ΄87)
Σημείο

Χ 
(ΕΓΣΑ΄87)

Ψ 
(ΕΓΣΑ΄87)

26 407195 4010940 32 407258 4010889

27 407226 4010955 33 407224 4010879

28 407251 4010949 34 407215 4010886

29 407293 4010951 35 407205 4010897

30 407346 4010925 74 407197 4010899

31 407270 4010905  75 407200 4010928

ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΤΗΣ ΚΗΡΥΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α1 ΤΜΗΜΑ Α2

Σημείο
Χ

(ΕΓΣΑ΄87)
Ψ 

(ΕΓΣΑ΄87)
Σημείο

Χ
(ΕΓΣΑ΄87)

Ψ 
(ΕΓΣΑ΄87)

36 407230,17 4011358,51 43 407136,61 4011221,66

37 407233,87 4011299,79 44 407168,29 4011202,20

38 407231,55 4011267,43 45 407177,98 4011196,25

39 407283,40 4011285,46 46 407175,55 4011191,17

40 407275,99 4011307,19 47 407188,92 4011175,21

41 407259,79 4011331,69 48 407161,60 4011136,60

42 407243,13 4011351,11 49 407143,29 4011149,37

50 407120,34 4011137,47

51 407103,19 4011188,27

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 327



328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 13504/455 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης και 

δάσους, εμβαδού 0,720 στρ. στη δασική θέση «Νήσι−
ζα», περιοχής Δρυόπης, περιφέρειας του Δήμου Τροι−
ζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέ−
ρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) και του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
− και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως ισχύ−
ει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983. 
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ15203/17−2−2015 έγγραφο Εθνικού Τυ−
πογραφείου περί μη δημοσίευσης της 76466/975/2014/ 
30−1−2015 απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, λόγω παραίτησης του υπογράφοντος, 
σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 9, Ν. 3469/2006.

7. Την υπ’ αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), με την 

οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθμ. 39824/39/7−11−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας δημόσιας δασικής έκτασης και δάσους εμβαδού 0,720 
στρ., στη θέση «Νήσιζα» περιοχής Δρυόπης περιφέρειας 
Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση, από τον Παναγιώτη Σκορδά του Ευστρατίου και 
η οποία έλαβε χώρα από τον Μάρτιο έτους 2014.

9. Την υπ’ αριθμ. 1282/30−7−2004 τελεσίδικη Πράξη Χα−
ρακτηρισμού Δασαρχείου Πόρου, σύμφωνα με την οποία, 
χαρακτηρίζεται ως δασική, υπαγόμενη στην παράγραφο 
2, του άρθρου 3, του Ν. 998/79, έκταση εμβαδού 1,350 στρ., 
στην οποία εμπίπτει τμήμα εμβαδού 0,540 στρ., από την 
έκταση που προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς 
αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, καθώς 
και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι−
βάλλοντος δημόσια δασική έκταση και δάσος εμβαδού 
0,720 στρ. (επτακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμμα−
τος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Νήσιζα», 
περιοχής Δρυόπης περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ−
τικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από είδη της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, φιλλύκια, αγριελιές, ασπάλαθους, σχίνα κ.λπ.) 
με βαθμό συγκόμωσης 0,8 υπαγόμενη στις διατάξεις της 
παραγράφου 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Στο από 7−11−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6490/1 κλίμακας 
1:5000, η ως άνω έκταση εμβαδού 0,720 στρ., απεικονί−
ζεται με στοιχεία 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 33 και 
μαύρο περίγραμμα και με όρια: 

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ
Χ

(ΕΣΓΑ87)
Ψ

(ΕΣΓΑ87)
 ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΣΓΑ87) Ψ(ΕΣΓΑ87) 

33 432746,249 4159376,163 38 432741,086 4159347,453

34 432733,435 4159383,547 39 432749,911 4159343,281

35 432724,717 4159382,601 40 432761,048 4159351,507

36 432723,175 4159365,872 41 432742,316 4159363,257

37 432730,805 4159358,025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 329



330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 571/39088 (3)
Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.E.K. 

674/τ.Δ΄/1998) απόφασης της Δ/νσης Δασών Ευβοί−
ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας έκτα−
σης δασικού χαρακτήρα», για έκταση συνολικού εμ−
βαδού δεκαπέντε χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
δυο τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εννέα τετρα−
γωνικών εκατοστών (15.492,69 τ.μ.) στη θέση «Χα−
τζή» Περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Ερέτριας 
της Δημοτικής Ενότητας Ερέτριας του Δήμου Ερέ−
τριας Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/7.5.2009 Εγκύκλιο δι−
αταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Τη με αριθμ. 2386/17−8−1998 (ΦΕΚ 674/Δ΄/1998) από−
φαση Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας περί «κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65.440 στρ. στις 
Κοινότητες Πούρνου − Θεολόγου − Φύλλων − Γυμνού και 
Δήμου Ερέτριας Αφρατίου», λόγω πυρκαγιάς.

9. Το με αριθμ. 3317/181142/10−09−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας, συνοδευόμενο από την 10−09−2012
έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του Αντώνιου Ακριώ−
τη, Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας, με το οποίο 
εισηγείται τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2386/17−8−1998 
απόφασης της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. 
Εύβοιας.

10. Το με αριθμ. 2931/183275 π.ε/18−04−2013 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευβοίας με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη 
για τη μερική ανάκληση της αριθμ. 2386/17−8−1998 από−
φασης της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα.

11. Τη με αριθμ. 17/2014 ομόφωνη απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανακαλείται 
μερικώς η αριθμ. 2386/17−8−1998 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, για έκταση συνολικού εμβαδού δεκαπέντε 
χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και εξήντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών 
(15.492,69 τ.μ.) στη θέση «Χατζή» Περιφέρειας Δημοτικής 
Κοινότητας Ερέτριας της Δημοτικής Ενότητας Ερέτρι−
ας του Δήμου Ερέτριας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασική μορφή.

12. Τη με αριθμ. 2253/140359/24−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, με την οποία υποβάλλονται τα 
σχετικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση της αναδα−
σωτέας έκτασης.

13. Το με αριθμ. 4263/257389/15−12−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ−
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την αριθμ. 2386/17−8−1998 (ΦΕΚ 674/Δ΄/ 
1998) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού δεκαπέντε χιλιάδων 
τετρακοσίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα εννέα τετραγωνικών εκατοστών (15.492,69 τ.μ.), 
στη θέση «Χατζή» Περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας 
Ερέτριας της Δημοτικής Ενότητας Ερέτριας του Δήμου 
Ερέτριας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου, 
(6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
28, 27, 4, 5, 6) και προσδιορίζονται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες στο Γεωγραφικό Σύστημα 
Συντεταγμένων, ΕΓΣΑ ΄87, και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με χωμάτινη οδό.
Δυτικά: Με χωμάτινη οδό.
Βόρεια: Με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ο Χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός εκτός από αυτές που έχουν κηρυχθεί ως ανα−
δασωτέες.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2386/17−8−1998 απόφαση 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 331



332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000380704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


